



ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA - 1/2

Pregão Presencial 024/18

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO AOS PROJETOS DESENVOLVIDOS COM RECURSOS ORIUNDOS DO COFINANCIAMENTO FEDERAL, CASA DE PASSAGEM "MARIA MADALENA", COMO TAMBÉM PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

Item	Especificação	Quant.	MÍNIMO DOS VALORES POR ITEM	MÍNIMO DOS VALORES POR ITEM
1	Absorvente com Flexi Abas pacote c/ 08 unidades, longo, cobertura seca, com abas, com até nove vezes mais cobertura na parte posterior. Ajuste perfeito, que absorve instantaneamente, centro elevado: ajusta-se perfeitamente à área íntima, ajudando a absorver o fluxo imediatamente.	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
2	Álcool 92º frasco, com 1000ml.	120	R\$ 7,80	R\$ 936,00
3	Amaciante concentrado, para roupas com suave fragrância floral, contendo microcápsulas de perfume, frasco com 2000ml	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60
4	Chupeta de silicone com formato ortodôntico	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
5	Cloro frasco com 2000ml	155	R\$ 3,50	R\$ 542,50
6	Creme dental com proteção anticárie 50g	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
7	Creme para pentear, para cabelos cacheados, com óleo de Argan 300ml	48	R\$ 7,50	R\$ 360,00
8	Desinfetante Concentrado para uso geral, em gel, com ação bactericida, frasco com 2000ml	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50
9	Desodorante antitranspirante Spray 93g	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
10	Detergente líquido neutro, com glicerina, 500ml	190	R\$ 1,80	R\$ 342,00
11	Escova de dente adulto, com cerdas macia	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
12	Escova de dente infantil, com cerdas macia	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
13	Espunja de aço, produto 100% ecológico, sem acúmulo de bactérias, em pacote com 08 unidades, 60g	46	R\$ 1,50	R\$ 69,00
14	Espunja Multiuso, para pia, dupla face, 3M 110mm x 75mm x 20m	198	R\$ 1,00	R\$ 198,00
15	Filtro de papel para café, tamanho grande 103, com 30 unidades	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
16	Flanela para limpeza em geral, tamanho 34cm x 50cm, gramatura 20g, composição 100% Algodão	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
17	Fralda descartável tamanho G, pacote com 28 fraldas, para bebês de 09 a 12,5kg, com Tripla Proteção que proporcionam muito mais absorção e proteção para o bebê, por até 10 horas. Com Sistema Blockgel com Canais Ativos e pH balanceado.	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
18	Fralda descartável tamanho M, pacote com 32 fraldas, para bebês de 05 a 9kg, com Tripla Proteção que proporcionam muito mais absorção e proteção para o bebê, por até 10 horas. Com Sistema Blockgel com Canais Ativos e pH balanceado.	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00
19	Fralda descartável tamanho P, pacote com 36 fraldas, para bebês com até 05kg, com Tripla Proteção que proporcionam muito mais absorção e proteção para o bebê, por até 10 horas. Com Sistema Blockgel com Canais Ativos e pH balanceado.	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
20	Guardanapo de papel, folha dupla, pacote com 50 unidades, tamanho 23,5x22cm, composto por: fibras virgens 100% naturais.	2500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00

21	Inseticida Aerossol Multi 450ml, eficiente para matar mosquitos, inclusive o mosquito da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya (Aedes aegypti), pernilongo, muriçoca, carapanã, mosca, barata, aranha e pulga. Com exclusiva fórmula inseticida à base de água, com óleo de citronela e eucalipto. Composta por Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	8	R\$ 10,99	R\$ 87,92
22	Lenços Umedecidos que ofereçam máxima absorção e maciez. Com fibras naturais, extrato de aloe e vera e vitamina E, sem álcool etílico, dermatologicamente testado e com exclusiva tampa flip-top que ajuda a manter a umidade dos lenços por mais tempo para limpeza da pele de bebês.	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50
23	Limpa vidro bio álcool, frasco com 500ml, indicado para limpeza de vidros, vitrines, espelhos e acrílicos, composto por: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água.	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
24	Loção hidratante para nutrição e proteção profunda da pele, desenvolvida com óleos naturais e suave perfume 200ml	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
25	Mamadeira com capacidade para até 260ml, com bico de silicone e látex.	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
26	Pano alvejado, 100% algodão, tamanho 40CM X 67CM, para limpar chão	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
27	Papel higiênico folha dupla, neutro, 1ª qualidade, pacote com 04 unidades, rolo com 30m cada.	356	R\$ 4,50	R\$ 1.602,00
28	Papel toalha pacote com 02 rolos, composição 100% fibras virgens, com 60 toalhas, folhas duplas de 22 cm x 19 cm cada.	77	R\$ 3,80	R\$ 292,60
29	Sabão em pó removedor de manchas, para roupas brancas e coloridas, com detergente em pó multiação, composto por: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	116	R\$ 5,58	R\$ 647,28
30	Sabão neutro, em barra, com 200g, tendo a seguinte composição: sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água.	140	R\$ 1,30	R\$ 182,00
31	Sabonete com extrato de frutas tropicais 85g	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
32	Shampoo para limpeza profunda, para todos os tipos de cabelo, com 400ml	48	R\$ 8,90	R\$ 427,20
33	Toalha de prato tamanho 70cm x 46cm, sendo 90% algodão e 10% Poliéster	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
34	Vassoura 100% piaçava, com cabo de madeira.	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 14.834,10